玉林市生态环境局
玉环函〔2021〕304号

玉林市生态环境局关于

玉林市博白县工业集中区城南产业园热电联产
项目主要污染物削减量来源的函
玉林市中源环保科技有限公司：

报来《玉林市博白县工业集中区城南产业园热电联产项目主要污染物区域削减方案》收悉，经研究，现就削减量来源事宜函复如下：

一、根据排污许可核发数据及在线监测数据对比核实，燕京啤酒（玉林）有限公司变更排污许可证，形成二氧化硫削减量60吨/年, 氮氧化物削减量40.34 吨/年。

    二、根据排污许可证总量指标许可数据、执行报告及近两年在线监测数据，华润水泥（陆川）有限公司根据实际排放量变更排污许可证，形成二氧化硫削减量69吨/年, 氮氧化物削减量425吨/年。
以上削减量合计二氧化硫129吨/年，氮氧化物465.34吨/年。
以上削减量分配二氧化硫127.6吨/年，氮氧化物削减量 174.61吨/年给玉林市中源环保科技有限公司玉林市博白县工业集中区城南产业园热电联产项目作为其削减量来源，分配后，结余二氧化硫1.4吨/年、氮氧化物290.73吨/年。
三、根据污染源普查统计数据2018年关停玉林市巨东种养有限公司蛋鸡养殖项目，形成COD削减量64.449吨/年，氨氮削减量4.587吨/年。

以上削减量分配COD16.78吨/年，氨氮0.22吨/年给玉林时代聚能热力能源有限公司玉林白平产业园热电联产一期项目作为其废水主要污染物削减量来源；分配COD5.537吨/年，氨氮0.166吨/年给广西玉林豪丰实业管理有限公司玉林（福绵）节能环保产业园南片区热电联产项目作为其废水主要污染物削减量来源；分配COD4.82吨/年，氨氮0.07吨/年给玉林市中源环保科技有限公司玉林市博白县工业集中区城南产业园热电联产项目作为其废水主要污染物削减量来源两个项目分配后，结余COD37.311吨/年，氨氮4.131吨/年。

附件： 1. 废气等量削减来源表

       2.废水主要污染物等量削减量计算依据及过程

3.废水主要污染物等量削减来源表
玉林市生态环境局

2021年11月15日
（公开方式：主动公开）

附件1

	  废气主要污染物等量削减来源

	污染物种类
	市（区、县）
	企业名称
	排污许可证编码
	削减措施
	变更前t/a
	变更后t/a
	削减量t/a
	完成时间

	SO2
	玉林市
	燕京啤酒（玉林）有限公司
	91450900768941051L001V
	煤改气
	60
	0
	60
	已完成

	NOx

	54.6
	14.26
	40.34

	SO2
	玉林市陆川县
	华润水泥（陆川）有限公司
	91450900677713598D001P
	通过两年稳定在线数据及执行报告排放总量，收回富余许可总量，企业按实际排放量申请变更排污许可证。
	119
	50
	69
	已完成

	NOx

	1337
	912
	425

	SO2
	合计：
	129

	NOx

	465.34

	SO2
	分配量：
	127.6

	NOx

	174.61

	SO2
	剩余量：
	1.4

	NOx

	290.73

附件2

废水主要污染物等量削减量计算依据及过程

根据国家生态环境部发布的《2020年主要污染物总量减排核算有关要求》中畜禽养殖业产排污系数，计算主要污染物排污量，畜禽养殖产排污系数见下表：
	畜禽养殖主要污染物排放系数表

	畜禽养殖类别
	猪
	蛋鸡
	肉鸡
	羊

	COD(千克/头）
	36
	3.32
	0.99
	0.99

	氨氮（千克/头）
	1.8
	0.1
	0.02
	0.02

	污染物去除效率
	猪
	蛋鸡
	肉鸡
	羊

	COD（%）
	80.8
	87.6
	90.3
	80.8

	氨氮（%）
	35.6
	70.7
	74
	35.6

削减量计算过程，如关停156550只蛋鸡养殖场的削减量为：
RCOD蛋鸡=156550*3.32*（1-87.6%）/1000=64.449吨/年；
R氨氮蛋鸡=156550*0.1*（1-70.7%）/1000=4.587吨/年。
附件3

废水主要污染物等量削减来源表
	序号
	省份
	地市
	区县
	畜禽养殖场（小区）名称
	养殖种类
	原有养殖数量
（头、只）
	水污染物削减量
（吨/年）
	是否关停
	数据来源

	COD
	氨氮

	1
	广西
	玉林
	福绵
	玉林市巨东种养有限公司
	蛋鸡
	156550
	64.448504
	4.586915
	2018年关停
	污普

	分配给玉林时代聚能热力能源有限公司玉林白平产业园热电联产一期项目:
	16.78
	0.22

	分配给广西玉林豪丰实业管理有限公司玉林（福绵）节能环保产业园南片区热电联产项目:
	5.537
	0.166

	分配给玉林市中源环保科技有限公司玉林市博白县工业集中区城南产业园热电联产项目:
	4.82
	0.07

	结余：
	37.311
	4.131

 - 2 -
 - 5 -